[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«12» января 2023 г.
	№ 546-31

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О дополнительных расходах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (обучающихся), посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2023 году»

В целях уточнения решения «О дополнительных расходах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (обучающихся), посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2023 году», на основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.10.2022 № 457-28 «О дополнительных расходах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (обучающихся), посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2023 году» (далее - решение) следующие изменения:
1) в наименовании решения слова «О дополнительных расходах по организации» заменить словами «О дополнительном финансовом обеспечении расходов по организации»;

2) в преамбуле решения слова «В целях» заменить словами «В целях реализации национального проекта «Демография», утвержденного министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, сохранения населения, здоровья и благополучия людей, создания для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом (новая модель спорта), увеличения доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом,»;

3) в пункте 1 решения слова «использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств» заменить словами «использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Северо-Енисейского района»;
4) в абзаце первом пункта 2 решения слова «посещающим лагеря с дневным пребыванием детей» заменить словами «посещающим лагеря с дневным пребыванием детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет включительно»;

5) изложить пункт 3 решения в следующей редакции:

«3. Установить, что Порядок дополнительного финансового обеспечения расходов по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (обучающихся), посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2023 году устанавливается муниципальными правовыми актами администрации Северо-Енисейского района.

Определить образовательные организации Северо-Енисейского района, на базе которых организуются лагеря с дневным пребыванием детей:

1)муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 1 им. Е.С. Белинского»;

2) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северо-Енисейская средняя школа № 2»;

3)муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тейская средняя школа № 3»;

4)муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Брянковская средняя школа № 5»;

5)муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокаламинская средняя школа № 6»;

6)муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вангашская средняя школа № 8».»;

7)муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Северо-Енисейский детско-юношеский центр».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________ Т.Л.Калинина
«12» января 2023 года

	Глава Северо-Енисейского района
___________________ А.Н.Рябцев
«12» января 2023 года

PAGE
2